Комитет по образованию администрации Ключевского района

Алтайского края

ПРИКАЗ

       12.12.2022 г.                                      с.Ключи                                       № 252

Об итогах муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в  2022-2023 учебном  году

        В соответствии приказом комитета по образованию администрации Ключевского

района от 03.11.2022г. № 212 «О проведении муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»  10 ноября – 9 декабря 2022г.

проведѐн муниципальный этап  всероссийской олимпиады школьников (далее

«Олимпиада» по общеобразовательным предметам:    английский язык, биология,

география,  искусство (мировая художественная культура),  история, литература,

математика, немецкий язык, обществознание, право, русский язык,  физика, физическая

культура,  химия, экология, экономика.  Олимпиада не проводилась по предметам

астрономия,  информатика и ИКТ,  технология, экономика.

      На основании протоколов  заседаний жюри «Олимпиады»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить списки победителей и призеров Олимпиады и педагогов их подготовивших

(приложения 1, 2, 3).

2. Ведущему специалисту комитета по образованию Е.А.Агеенко  направить списки в

образовательные организации для проведения анализа результативности участия

обучающихся в Олимпиаде и организации работы с одарѐнными детьми.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

- организовать награждение победителей и призеров Олимпиады;

- изыскать возможность для поощрения педагогов подготовивших победителей и

призеров Олимпиады;

- проведения анализа результативности участия обучающихся в Олимпиаде и

организации работы с одарѐнными детьми.

4. Руководителям РМО учителей предметников провести анализ участия и результатов

Олимпиады по предметам с целью

5.  Контроль   исполнения данного приказа оставляю за собой.

   Председатель комитета                                          Т.И.Китанина

Приложение 1

к приказу комитета по образованию

администрации Ключевского район

№  252  от 12.12.2022г

Список победителей

муниципального этапа ВСОШ по общеобразовательным предметам

2022-2023 учебного года

№

пп

Учреждение ФИО Класс Предмет

1  МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

Леснов Дмитрий Денисович 11

Обществознание

2  МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

Леснов Дмитрий Денисович 11

Право

3  МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

Горбунова София

Вячеславна

10

Литература

4  МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

Коротков Максим

Александрович

10

География

5  МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

Коротков Максим

Александрович

10

Право

6  МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

Могильный Кирилл

Андреевич

9

Русский язык

7  МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

Пробст Степан

Александрович

9

Английский язык

8  МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

Косенко София

Александровна

8

Литература

9  МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

Косоухова Валерия

Михайловна

7

Русский язык

10  МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

Максименко Александра

Тимофеевна

7

Литература

11  МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

Фролова Арина Юрьевна 7

МХК

12  МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

Григорьев Артѐм Сергеевич 6

Математика

13 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Гуков Андрей

Александрович

11

Биология

14 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Дмитриенко Екатерина

Андреевна

11

Русский язык

15 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Дмитриенко Екатерина

Андреевна

11

Литература

16 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Котов Даниил Максимович 11

География

17 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Кривошеева Анна

Николаевна

11

Физическая

культура

18 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Рыдкина Екатерина

Николаевна

11

Экология

19 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Будина Полина

Владимировна

10

Биология

20 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Казарян Сюзанна

Сарибековна

10

Экология

21 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Колесникова Елена

Владимировна

9

Литература

22 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Колесникова Елена

Владимировна

9

МХК

23 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Колесникова Елена

Владимировна

9

Экология

24 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Рыбалко Роман Олегович

9

Физическая

культура

25 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Шишова Арина Викторовна 9

Биология

26 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Музыченко Данил

Александрович

8

Физическая

культура

27 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Панченко Никита

Михайлович

8

Биология

28 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Троицкая Диана Борисовна 8

Физическая

культура

29 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Харченко Степан

Викторович

8

География

30 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Кожевников Кирилл

Александрович

7

Английский язык

Приложение 2

к приказу комитета по образованию

администрации Ключевского район

№  252  от 12.12.2022г

Список призѐров

муниципального этапа ВСОШ по общеобразовательным предметам

2022-2023 учебного года

№

пп

Учреждение ФИО Класс Предмет

1 МБОУ "Северская СОШ" Подфигурная Милана

Олеговна

9

Литература

2 МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

Дятчин Иван Сергеевич 11

Литература

3 МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

Жерновская Катерина

Дмитриевна

11

Литература

4 МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

Кабакова Елизавета

Вячеславовна

11

Обществознание

5 МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

Кабакова Елизавета

Вячеславовна

11

Биология

6 МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

Кабакова Елизавета

Вячеславовна

11

Английский язык

7 МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

Кабакова Елизавета

Вячеславовна

11

Русский язык

8 МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

Подфигурный Кирилл

Олегович

11

Литература

9 МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

Гринякин Родион

Эдуардович

10 Литература

10 МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

Дорохова Элеонора

Максимовна

10 Литература

11 МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

Коротков Максим

Александрович

10 Литература

12 МБОУ "Ключевская СОШ Парканова Анастасия 9 Биология

№1" Михайловна

13 МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

Косенко София

Александровна

8

Английский язык

14 МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

Косенко София

Александровна

8

Биология

15 МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

Любина Злата Алексеевна 8 Биология

16 МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

Попенко Дарья Даниловна 8 Биология

17 МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

Ясько Елизавета

Дмитриевна

8 Английский язык

18 МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

Тихонова Дарья

Дмитриевна

7

Русский язык

19 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Гуков Андрей

Александрович

11

Физическая

культура

20 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Гуков Андрей

Александрович

11

Русский язык

21 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Гуков Андрей

Александрович

11

Литература

22 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Дмитриенко Екатерина

Андреевна

11

Обществознание

23 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Соколов Дмитрий

Александрович

10

География

24 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Адаменко Тимофей

Константинович

9

Физическая

культура

25 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Калганов Всеволод

Олегович

9

Английский язык

26 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Савина Ульяна

Владимировна

9

Физическая

культура

27 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Шишова Арина Викторовна 9

Экология

28 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Антошкин Дмитрий

Олегович

8

Литература

29 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Брант Кирилл

Александрович

8

Биология

30 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Лаврентиева Алиса

Александровна

8

Литература

31 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Лаврентиева Алиса

Александровна

8

Биология

32 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Панченко Никита

Михайлович

8

Литература

33 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Харченко Степан

Викторович

8

Литература

34 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Кустов Егор Станиславович 7

Английский язык

35 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Скорых Андрей Вадимович 7

Физическая

культура

36 МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

Яценко Вероника

Владимировна

7

Физическая

культура

37 МБОУ "Новополтавская

СОШ им. Н.В. Курченко"

Дроздова Валерия

Дмитриевна

6

Математика

Приложение 3

к приказу комитета по образованию

администрации Ключевского район

№ 252   от 12.12.2022г

Список учителей,

подготовивших победителей и призѐров

 муниципального этапа ВСОШ по общеобразовательным предметам

2022-2023 учебного года

Предмет  ФИО учителя Место работы    Количество

победителей призеров

Английский

язык

Макарова Елена

Юрьевна

 МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

1

Мицурина Юлия

Сергеевна

 МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

 2

Касьянова Людмила

Сергеевна

 МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

 1

Тарасова М.А. МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

1 1

Сафатова Т.А МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

 1

Биология Пилипенко Олег

Михайлович

МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

 3

Кушнир Наталья

Владимировна

Васильчуковская СОШ

филиал МБОУ "Ключевская

СОШ №1"

 2

Цыбко Н.В МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

2

Войлокова Л.А. МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

2 2

География Кушнир Наталья

Владимировна

 МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

1

Яворская С.В МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

1

Окатенко Марина

Геннадьевна

Целинная СОШ филиал

МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

1 1

Литература Алтухова Ольга

Николаевна

 МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

2 5

Блохина Кристина

Валерьевна

 МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

1

Мехедова Марина

Фѐдоровна

Васильчуковская СОШ

филиал МБОУ "Ключевская

СОШ №1"

 1

Кондратенко Алѐна

Андреевна

МБОУ "Северская СОШ"  1

Малачева И.А. МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

1 4

Пестерова О.М. МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

1

Грибовская Т.Г. МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

 1

Математика

Иващенко Ирина

Николаевна

 МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

1

Каменская Наталья

Викторовна

МБОУ "Новополтавская

СОШ им. Н.В. Курченко"

 1

МХК Найчук Татьяна

Владимировна

 МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

1

Набока Е.В. МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

1

Обществознание  Малачева Ольга

Викторовна

 МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

1 1

Барабаш А.В. МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

 1

Право Варгудяева Алина

Дмитриевна

 МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

1

Жаринов Николай

Викторович

 Васильчуковская СОШ

филиал МБОУ "Ключевская

СОШ №1"

1

Русский язык Алтухова Ольга

Николаевна

 МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

1 2

Решетько Марина

Александровна

 МБОУ "Ключевская СОШ

№1"

1

Малачева И.А. МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

1 1

Физическая

культура

Тарасов А.В. МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

3 1

Капустин И.А. МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

1 2

Шмыгов А.А. МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

 2

Экология Цыбко Н.В. МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

2 1

Войлокова Л.А МБОУ "Ключевская СОШ

№2"

1